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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 22. april 2022 efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Dahlin (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 68:  

"Vil ministeren redegøre for, hvordan elever som ikke får opfyldt deres 

foretrukne uddannelsesprioriteter, vil være stillet, hvis der blandt de 

søgte skoler er lavet en krydssøgning med en blanding af stx, hhx, htx og 

hf?" 

 

Svar: 

Der henvises til svar på alm. del – spørgsmål 111 af 8. marts 2022, 

hvoraf følgende fremgår:  

 

”Det fremgår af aftalen om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasi-

ale Ungdomsuddannelser, at forligskredsen lægger vægt på at sikre det 

frie uddannelsesvalg og frit valg af, hvilke afdelinger de unge ønsker at 

søge om optagelse på. Uddannelsesvalget respekteres, hvilket indebærer, 

at en elev ikke kan blive fordelt til en anden uddannelsesretning, end ele-

ven har søgt. Hvis eleven fx kun har prioriteret hhx, kan eleven ikke 

blive fordelt til htx eller stx.  

 

I den foreslåede model for elevfordeling fordeles ansøgerne i udgangs-

punktet af en central fordelingsmekanisme, således at deres uddannelses-

ønsker imødekommes bedst muligt. Ansøgere, som ikke kan tildeles en 

plads på deres 1. prioritet, fordeles så vidt muligt til en plads på et efter-

følgende prioriteret uddannelsesønske. Ansøgere, som ikke får reserveret 

plads på et af deres uddannelsesønsker, får reserveret plads på den ud-

dannelse, ansøgeren har ønsket som sin 1. prioritet, på den afdeling med 
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ledig kapacitet, hvor ansøgeren vil få kortest transporttid fra bopælen til 

afdelingen, dog indenfor maksimalt 60 minutter. 

 

De elever, som ikke kan fordeles i den centrale fordelingsrunde, fordi der 

ikke er plads på en afdeling inden for den fastsatte maksimale transport-

tid på 60 minutter, vil blive fordelt til en afdeling af den region, hvor 

vedkommende bor, eventuelt i samarbejde med en tilstødende region, 

hvis den/de nærmeste institution(er) fra elevens bopæl ligger i en tilstø-

dende region. Regionerne skal ved fordeling af disse ansøgere finde plads 

inden for den maksimale transporttid på 60 minutter på en af ansøgeren 

prioriteret afdeling eller en anden afdeling med den uddannelse, som an-

søgeren har som 1. prioritet. 

 

Ovenstående er uafhængigt af, om ansøgeren har søgt optag på én eller 

flere forskellige gymnasiale uddannelser.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


